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Digriet tal-Qorti tal-?ustizzja (Is-Seba’ Awla) tal-21 ta’ Mejju 2008 – Mihal vs Da?ový úrad 
Košice V

(Kaw?a C?456/07)

“L-ewwel subparagrafu tal-Artikolu 104(3) tar-Regoli tal-Pro?edura – Sitt Direttiva tal-VAT – 
Persuni taxxabbli – L-ewwel subparagrafu tal-Artikolu 4(5) – Korpi rregolati bid-dritt pubbliku – 
Marixxalli tal-qorti – Persuni fi?i?i u ?uridi?i”

Dispo?izzjonijiet fiskali – Armonizzazzjoni tal-li?ijiet – Taxxi fuq id-d?ul mill?bejg? – Sistema 
komuni ta’ taxxa fuq il-valur mi?jud – Persuni taxxabbli (Direttiva tal-Kunsill 77/388, l-ewwel 
subparagrafu tal-Artikolu 4(5)) (ara l-punt 23)

Su??ett 

Talba g?al de?i?joni preliminari – Najvyšší súd Slovenskej republiky – Interpretazzjoni tal-ewwel 
subparagrafu tal-Artikolu 4(5) tad-Direttiva 77/388 KEE: Is-Sitt Direttiva tal-Kunsill, tas-17 ta’ Mejju 
1977, fuq l-armonizzazzjoni tal-li?ijiet ta’ l-Istati Membri dwar taxxi fuq id-d?ul mill-bejg? - Sistema 
komuni ta’ taxxa fuq il-valur mi?jud: ba?i uniformi ta’ stima (?U L 145, p. 1) – Korp irregolat bid-dritt 
pubbliku li jwettaq attivitajiet jew operazzjonijiet b?ala awtorità pubblika li mhuwiex su??ett g?at-
taxxa – Inklu?joni ta’ marixxalli tal-qorti fl?e?er?izzju tal-funzjonijiet pubbli?i tag?hom – Effett dirett.

Dispo?ittiv 

Attività e?er?itata minn individwi, b?al dik ta’ marixxall tal-qorti, mhijiex e?entata mit-taxxa fuq il-
valur mi?jud min?abba s-sempli?i fatt li din tikkonsisti fit-twettiq ta’ atti li jaqg?u ta?t il-prerogattivi 
tal-awtorità pubblika. Anki jekk jitqies li, fl?e?er?izzju tal-funzjonijiet tieg?u, huwa jwettaq tali atti, il-
marixxall tal-qorti, skond le?i?lazzjoni b?al dik inkwistjoni fil-kaw?a prin?ipali, ma je?er?itax 
l?attività tieg?u fil-forma ta’ korp irregolat bid-dritt pubbliku, peress li ma jag?milx parti mill-
organizzazzjoni tal-amministrazzjoni pubblika, i?da fil-forma ta’ attività ekonomika independenti, 
imwettqa fil-kuntest ta’ professjoni libera u, g?alhekk, ma jistax igawdi mill-e?enzjoni prevista fl-
ewwel subparagrafu tal?Artikolu 4(5) tas-Sitt Direttiva tal-Kunsill, tas-17 ta’ Mejju 1977, fuq 
l?armonizzazzjoni tal-li?ijiet ta’ l-Istati Membri dwar taxxi fuq id-d?ul mill-bejg? - Sistema komuni ta’ 
taxxa fuq il-valur mi?jud: ba?i uniformi ta’ stima.


